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18 listopada 2017 r. w Lublinie odbyła się  
III Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkole-
niowa zatytułowana Komunikacja wyzwaniem współ-
czesnej medycyny. Nieformalnym patronem ducho-
wym organizatorów był i nadal pozostaje śp. ks.  
dr Jan Kaczkowski – wybitny humanista, wspania-
ły teoretyk i praktyk kontaktu z pacjentem, bio-
etyk, wieloletni dyrektor Puckiego Hospicjum pw. 
św. Ojca Pio. 

Konferencja rozpoczęła się sesją prezentacji 
ustnych, podczas której wyniki swoich badań 
przedstawiali studenci i doktoranci z całej Polski 
(uczestnicy konferencji reprezentowali 10 różnych 
jednostek naukowych, m.in. Uniwersytet Rzeszow-
ski, Uniwersytet w Białymstoku, Katolicki Uniwer-
sytet Lubelski, Warszawski Uniwersytet Medycz-
ny). Równolegle odbyły się warsztaty w małych 
grupach. Seksuolog lek. Zofia Jolanta Wieczerzak 
poprowadziła warsztaty Seksualność osób niepełno-
sprawnych – fakty i mity, dr n. med. Jerzy Bednar-
ski warsztaty Akcja komunikacja – czyli jak nawiązać 
porozumienie i przekazać ważne treści, a psycholog 
mgr Magdalena Horodeńska warsztaty Niepomyśl-
ne informacje – jak rozmawiać i radzić sobie z emocjami. 
Również sesja plakatowa zgromadziła dużą rzeszę 
uczestników zainteresowanych poruszanymi te-
matami, a poziom prac był wysoki i wyrównany.

Część oficjalną rozpoczęła przewodnicząca Ko-
mitetu Naukowego konferencji  dr hab. Marzena 
Samardakiewicz z Kliniki Hematologii, Onkologii 
i Transplantologii Dziecięcej Uniwersytetu Me-
dycznego w Lublinie, która jest również kierowni-
kiem Zakładu Psychologii Stosowanej Uniwersyte-
tu Medycznego w Lublinie. Uczestników powitał 
też dr hab. Janusz Jacek Kraczkowski, zastępca kie-
rownika Katedry i Kliniki Położnictwa i Patologii 
Ciąży, która była w tym roku współorganizatorem 
imprezy. Główną część wydarzenia stanowiły wy-
kłady zaproszonych gości. Wykład inauguracyjny 
pt. Być dobrym lekarzem wygłosił prof. dr hab. Jerzy 
Kowalczyk, kierownik Kliniki Hematologii, Onko-
logii i Transplantologii Dziecięcej, który z właściwą 
sobie erudycją przedstawił receptę na bycie do-
brym lekarzem, odnosząc się do obszaru onkologii 
i hematologii dziecięcej.

Pośród wykładów znalazły się prawdziwe perły 
zarówno w wymiarze merytorycznym, jak i reto-
rycznym – mgr Aleksandra Tomaszek, która pracu-
je jako interwent kryzysowy i koordynator trans-
plantacyjny, w niezwykłej formie zwróciła uwagę 
na wyzwania komunikacyjne związane z czeka-
niem na przeszczep widziane z perspektywy pa-
cjenta. Jej wykład był sekwencją głębokich, peł-
nych emocji i poruszających refleksji z pamiętnika 
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pacjenta, z którym pracowała. Bardzo ciekawe wy-
stąpienie miała lek. Zofia Jolanta Wieczerzak, jed-
na z nielicznych seksuologów Lubelszczyzny, była 
konsultant wojewódzka w zakresie seksuologii 
w województwie lubelskim. Przedstawiła, jak leka-
rze różnych specjalności powinni rozmawiać z pa-
cjentami na tematy związane z ich seksualnością, 
a także zwróciła uwagę na palące braki kadrowe 
w tej branży oraz niewystarczającą edukację przed- 
i podyplomową lekarzy w aspekcie seksuologii. 

Przedsięwzięciem, z którego jesteśmy najbar-
dziej dumni w tym roku, była sesja perinatologicz-
na. Kwestie dotyczące początków życia ludzkiego 
są problemem bardzo aktualnym i niosą ze sobą 
wiele wyzwań komunikacyjnych. To niezwykłe, że 
udało się podjąć ten temat w sposób merytorycz-
ny, a jednocześnie inspirujący i wzruszający, wni-
kając ze współczuciem i delikatnością w wielkie 
dramaty ludzkie, a przy tym unikając wikłania się 
w spory polityczne i światopoglądowe – prawdzi-
wie akademickie rozwiązanie, godne uniwersytetu 
o najlepszych tradycjach. Specjalista położnictwa 
i ginekologii z Kliniki Położnictwa i Patologii Ciąży 
dr n. med. Tomasz Gęca w sposób bardzo ciekawy 
i jasny, a przy tym bardzo konkretny przedstawił 
swoje doświadczenia z przekazywaniem rodzicom 
informacji o wadzie płodu. Następnie lek. Justyna 
Domosud, specjalista neonatolog z tej samej Klini-
ki zabrała nas na „wycieczkę” na dyżur na Trakt Po-
rodowy i w sposób niezwykle barwny i obrazowy 
przeprowadziła nas przez nocną rozmowę z oj-
cem noworodka urodzonego na granicy przeży-
walności, czyli ekstremalnego wcześniaka. Kolej-
nym wykładowcą był o. dr Filip Buczyński, który 
opowiedział o hospicjum perinatalnym – nowej, 
wspaniałej inicjatywie Lubelskiego Hospicjum 
dla dzieci im. Małego Księcia. Istotą wykładu była 
opowieść pary rodziców – beneficjentów owego 
przedsięwzięcia, którym w sposób niezwykle pro-
fesjonalny i delikatny towarzyszono podczas ocze-
kiwania na poród i krótkiego, półgodzinnego życia 
ich synka urodzonego z chorobą genetyczną, tri-
somią chromosomu 18, czyli zespołem Edwardsa. 
Opieka hospicjum perinatalnego jest od początku 
2018 r. współfinansowana przez NFZ. To niezwy-
kle ważna informacja dla personelu położniczego 
opiekującego się kobietami spodziewającymi się 
ciężko chorego dziecka. 

Podczas konferencji mieliśmy okazję wysłuchać 
nie tylko lekarzy praktyków, ale także specjalisty 
w dziedzinie socjologii, dr. n. hum. Tomasza Sobie-
rajskiego, który w niezwykły, interesujący sposób 
przedstawił elementy komunikacji niewerbalnej 
mające duży wpływ na jakość relacji personelu 
medycznego z pacjentami. Wśród innych wykła-
dowców byli dr hab. Michał Skrzypek i dr n. praw. 

Janusz Jaroszyński. Dzięki ich obecności konfe-
rencja nabrała szerokiego i wielodyscyplinarnego 
charakteru. 

Jesteśmy przekonani, że warto co roku inwe-
stować w naszą inicjatywę, która powoli staje się 
stałym punktem listopadowego kalendarium Uni-
wersytetu Medycznego w Lublinie.


